ПОСТАНОВЛЕНИЕ           Проект

___________2025 г.                пгт Нижний Ингаш                          № ______

     О внесении изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 21.10.2022 № 908 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Нижнеингашского района.
 В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, на основании Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 26.12.2024г № 486-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 22,39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нижнеингашского района от 21.10.2022 № 908 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Нижнеингашского района (далее – постановление) следующие изменения:
    в приложении к постановлению: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Нижнеингашского района» (далее – регламент):
[bookmark: _GoBack]в пункте 2.3 раздела 2 регламента убрать нумерацию 14) абзаца;
в абзаце а) подпункта 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 регламента слова «случае, предусмотренном частью 11 статьи 57.3» заменить словами «случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3», слова «частью 73 статьи 51» заменить словами «частью 7.3 статьи 51»;
  в абзаце д) подпункта 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 регламента слова «частью 34 статьи 49 Градостроительного кодекса» заменить словами «частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса»;
абзац н) подпункта 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;
подпункт 2.22.1 пункта 2.22 раздела 2 регламента дополнить абзацем з) следующего содержания:
«з) несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории»;
          2. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района В.Н. Журбенко.
          3. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в газете «Нижнеингашский  вестник"

Глава  района                                                                            П.А. Малышкин